



System Estate A/S

Rosensgade 12
8000 Aarhus C
CVR-nr. 27169732

Årsrapport 01.10.2022 - 30.09.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.03.2024

Per Sorvad Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.09.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

System Estate A/S

Rosengade 12

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27169732

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023

Bestyrelse

Carsten Led-Jensen, formand

Per Sorvad Christensen

Jørgen Peter Danielsen

Direktion

Jørgen Peter Danielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investering og udlejning af fast ejendom samt derved beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2022/23 udgør et underskud på 250 t.kr, hvilket vurderes som mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.459.412	22.339.981
Af- og nedskrivninger	1	(2.850.067)	(3.030.314)
Driftsresultat		(390.655)	19.309.667
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.943.693	1.032.070
Andre finansielle indtægter	2	719.243	127.323
Andre finansielle omkostninger	3	(2.174.441)	(528.189)
Resultat før skat		97.840	19.940.871
Skat af årets resultat	4	(347.864)	(4.228.222)
Årets resultat		(250.024)	15.712.649
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(250.024)	15.712.649
Resultatdisponering		(250.024)	15.712.649

Balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Investeringsejendomme		89.367.625	86.167.367
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		561.649	667.515
Materielle aktiver	5	89.929.274	86.834.882
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		30.000	30.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		12.805.240	11.301.547
Finansielle aktiver	6	12.835.240	11.331.547
Anlægsaktiver		102.764.514	98.166.429
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		230.000	150.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.198.600	7.146.104
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		17.644.833	16.114.243
Udskudt skat		1.124.000	1.578.000
Andre tilgodehavender		239.924	409.737
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		106.136	0
Periodeafgrænsningsposter		113.000	87.000
Tilgodehavender		29.656.493	25.485.084
Likvide beholdninger		0	3.271.978
Omsætningsaktiver		29.656.493	28.757.062
Aktiver		132.421.007	126.923.491

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		510.000	510.000
Overført overskud eller underskud		70.721.580	70.971.604
Egenkapital		71.231.580	71.481.604
Gæld til realkreditinstitutter		21.149.477	21.889.284
Langfristede gældsforpligtelser	7	21.149.477	21.889.284
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	797.569	483.534
Bankgæld		1.470.490	0
Deposita		443.752	512.447
Leverandører af varer og tjenesteydelser		670.520	694.607
Gæld til tilknyttede virksomheder		32.053.128	27.203.776
Skyldig skat		4.588.355	4.588.355
Anden gæld		16.136	69.884
Kortfristede gældsforpligtelser		40.039.950	33.552.603
Gældsforpligtelser		61.189.427	55.441.887
Passiver		132.421.007	126.923.491
Personaleforhold	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	510.000	70.971.604	71.481.604
Årets resultat	0	(250.024)	(250.024)
Egenkapital ultimo	510.000	70.721.580	71.231.580

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.850.067	3.030.314
	2.850.067	3.030.314

2 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	349.052	29.401
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	370.191	93.454
Øvrige finansielle indtægter	0	4.468
	719.243	127.323

3 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.449.353	397.055
Renteomkostninger i øvrigt	725.088	131.134
	2.174.441	528.189

4 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	4.588.355
Ændring af udskudt skat	454.000	(465.819)
Regulering vedrørende tidligere år	0	105.686
Refusion i sambeskatning	(106.136)	0
	347.864	4.228.222

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	101.793.085	992.691
Tilgange	6.390.106	126.874
Afgange	(705.860)	0
Kostpris ultimo	107.477.331	1.119.565
Af- og nedskrivninger primo	(15.625.718)	(325.176)
Årets afskrivninger	(2.617.327)	(232.740)
Tilbageførsel ved afgang	133.339	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(18.109.706)	(557.916)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	89.367.625	561.649

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	30.000	31.805.588
Overførsler	0	(970.588)
Kostpris ultimo	30.000	30.835.000
Nedskrivninger primo	0	(20.504.041)
Overførsler	0	970.588
Årets nedskrivninger	0	(528.880)
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	2.032.573
Nedskrivninger ultimo	0	(18.029.760)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.000	12.805.240

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	797.569	483.534	21.149.477	17.667.371
	797.569	483.534	21.149.477	17.667.371

8 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jørgen Danielsen ApS som administrationsselskab. Selskabet

hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 81.948 t.kr.

Selskabet har stillet sikkerhed i form af tilbagetrædelseserklæring på 10.900 t.kr. af tilgodehavendet hos den associerede virksomhed, Skæring Skolevej 199 A/S, i forhold til den associerede virksomheds mellemværende overfor Danske Bank.
